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1 dat¥lindjes 19. oﬁ97aur na uartnnuh-aulqua dhe banues
n¥ Qytetin Krast¥, sot me A0 bUNLon /i /1998 we vullnetin tim t¥
14»¥ dhe t¥ plot¥ vendosa t¥ themelo] shoqérin¥ treglere private
me pHrgjegivei ¥ kufizusr "KOKA® SH.P.K. me qtnd¥r nb Krast¥

wme k¥to kushtes

Heni 1.

Ne krijimin ¢ sktit t§ themelimit ortaku 1 vatln Rekip. Koke
Sahtd themeluesl i shoqéria¥d tregtare private me pérgjagiesl t¥
kufiguar "KOKAW SH, P, Ky

Heni 2,

T8 drejtat dhe detyret ¢ ortakut t¥ vetin themelues Jand
plroaktuar hollésishi n¥ atatutin ¢ shogérisi,

Hend o

Obiekti i veprimterisé s8 shoq¥ria8"KOKA" SH.PKe do t8 JetHs
Shfeyttzind dhe tregtimi i minereleve t¥ ndryshme (krom etj.)
brende dhe Jjasht¥ wendit 1mport_pkapert 1 tyre, tregtiml me shumic¥
dhe pakicd 1 produkteve industriale, ushglmore, bujq¥asore, blegto-
rale; pyjore, t8 ndértimis, bimve medioinele, ekaport-import 1 tyre.

Neni &

Akt-themelimi de t¥ jet8 efektiv nga dete ¢ rdgjistrimit
t8 shoqdrie¥ n¥ Gjykat¥n ¢ Rrethit Tirand. Nga kje dat¥é ahoqéria
f£iton zot¥ainy p¥r t¥ vepruar oi person Jurddik i pavar.
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Hent 5

“I| Ortaku 1 vei¥m themelues Hshtd i detyruar ¥ zbatoJ¥ astatutin e
Fouyris¥, Asambleja ¢ ortakve dhe adwinistratori i shoq¥ris¥ mund
48 marr¥ masa nddrshkimere ndaj persensve t¥ pundsuar n¥ shogq¥ri
'nd p¥rputhie me statutin e shoqsrisd.

Hend-b

Ortaku themelues dhe glithé punenjésit e shoglirisd Jan¥ tH
detyrunr t¥ rusja¥ karakterin e« fsheht¥ t¥ dokumentacionit, informa-~
oionit; njohurive t¥ p¥rvej¥s a¥ shkimbyer n¥ kuedrin ¢ veprimtariss
8¢ ghoqéris¥.T8 ruaj fahet¥singd dhe Indentitetin e shunave dhe t¥
erdhurave t¥ shoqbrisy, depogitave +& sr]¥ dhe veprimiarin¥ e shoqgli.
rist ta pasgyrold né bilanein vjetor.

Neni 1

Kapitali fillestar¥d i themelimlt t¥ shoglrisé ¥sht¥ 100,0001ekeé
dhe plrbi¥het ngs kontributi 1 ortakut té vetd¥m. Kapitali 1 themelimit
t¥ shoq¥riss dhe kepitali 1 nevejshém muné t¥ krijoind nJj& fond té
vecant¥ q¥ do t¥ mbahet n¥ llogerind e shoq¥risd n¥é bank¥,

Hent 8

Fondet monatare t¥ shoqiris¥ do t¥ pérdoren ngn asambleja ¢
ortakve dhe admiristreteori i saj ng pErputhje me detyrat e pércakiuars
n¥ gtatutin ¢ sheq¥ris¥é nd lidhje me objektin ¢ veprimtarias¥ dhe
shtrirjen ¢« saj.

~Neni 9

Wiy Sy S

Shog¥ria "KOKA® SH,P,K. duke aénd person juridik i paverwr
rregullon veprimtarin¥ ¢ sajé n¥ p¥rputhje wme dlspozitat ¢ kBtid
Akt=themelini t¥ statutit t¥ shoq¥rlel dhe leglislacienit n¥ fuql n¥

Republikén ¢ Shaipdrisl¥,
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T8 gjithe mogmarveshjet n¥ shoqi¥ri sgjidhen nge agambleje ¢
a leve dhe kur # dahtd ¢ mndur nge givkate.

Neni 11

M

Sheqéris tregtare #KOKAY SH.P:K. ¢ k8 qéndrén ¢ gse) nd Qytetix
Krast$. Ajo mmd ts zhvillejs weprimtarind e sai8 n¥ glithd teritor!
e Republik¥s s¥ Shqipdris¥ dhe jaght¥ aajé.
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Sot me datén / ((—/ 2 /1998 n¥ zyrén € noteriatd Tiran¥, pars
meje Notexes u parcqet'psrsonauaht Ze “Rakip Koka md gleneralite-
et @ mesipdrme madhore, e gotdad t6 plotd Juridike plr ¥ vepruar
plr Mdcnﬂ_km ¢ 8 0illit u bamove nd 1qt8r-njoftimin persensl
T NE MWILIS 2i 4 of11 deklaren se sa slplr ¥shtd Akt~themelimi
SH.P.K. "KOKA® i hartusr jashtdé kisaj zyre me vullnetin ¢ t1J8 t¥
147% dhe t¥ plot¥ dhe alpas rregullave ¢ firmos pare ne je ndérsa
un¥ ¢ virtetej dhe @ regilatre] alpas 1igist.
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19.04.1974 Lindur 56 eha t1n Gjon = Martanesh, Bulqizsdhe banues

n¥ Qytetin ¢ Krast¥a, n¥ mbéshtetje t¥ ligjit Nr. 7638 dmt¥ 19,111,199,

' "Pr Shoqérit¥ Tregtare" dhe t¥ ligjit nr. 7667 dat¥ 28,01.1993

"Pér reg Jjlstrim tregtar" harton STATUTIN ¢ shoqéris¥ gi m¥ poshty:

I, DISPOZITA TL PERG JITHSHME

Neni 1

Shoq¥ris tregtare private "KOKA™ gh.p.k.n¥ kBt8 stetut rregullo
pozitén Jurlidike t¥ ortakut t¥ vet¥m dhe t¥ punonjdave td shoqéris¥
té dh¥net p¥r qerkullimin Juridik, organizimin dhe objektin ¢ veprime
taris¥ s¥ shoqérie¥ si dhe ¢¥shtje t¥ tjerm me réndési p¥r pun¥n e
shoq¥rial,

Nenl 2

Shoq¥ria 8sht¥é krijusr me aktin ¢ themelimit t¥ ortakut t8
vetdém me mjetet vtjlake 48 tij¥. Shoqlria ke atetutin ¢ personit
Juridik me regiistrimin n¥ giykets.

Nepi 3

Shoqéria ms pérglegital t¥ kufisusr me ortak t¥ vet®m ¥shitd
smértusr "KOKA® SH,P,K, Shoqéria ka villén e sajs.

Neni 4

Selis ¢ shoq¥éris¥ Sshi¥ n¥ KRASTE, Veprimtaria e shoqiriss
do t¥ shirihet n¥ t¥ gjith¥ teritorin e SHqiplrisHd si dhe Jasht vendit

Ha
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JNeni o,

Shoqéris ke nJ¥ kohs§ zgjatje prej 10-vjetdah,

IT, OBJHKTI I_VEPRIMTARISE

Neni 6

Objekti 1 veprimiarisé s¥é shoqirisé me pérgjegjisi t¥ kufizuar
"KORA™ do t¥ Jet¥:

Tregtini 1 mineraleve t# ndryshme (krom e€tJ ) drende dhe jJasht
vendit, ekspert~impert.Tregtimi ms shumic¥ ¢ pakio¥ i produkteve
induastriele,; ushqimore,bujqésore, blektorale,pyjore, t¥ nddrtimit
bimve medicinale, ekaport import i tyre.

I1I, MJETET B SHOQERISE

Neni 7

L

Keapitali themeltar fillestar i shoq¥ris¥ Ysht¥ 100,000 lek¥,
Ky pérbin burimin fillestar pér krijimin ¢ fondlit themelter ¢ té
mjeteve t8 xhiros.

Neni 8

Shoq¥ria disponon lirisht prondn dhe mjetet ¢ saj financiare
dh ¢« ka t¥ drjets ti pirder¥ ato n¥ pérputhje wme q8llimin dhe
objektin ¢ veprintaris¥ a8 =ajd.

Reni 9

SH.BXK. do td cel¥ n¥ llogarin¥é rrjedh¥ase n¥ bankién ku do t¥
depezitej8 kapitalet ¢ sal¥ financlare. AJo do t# wbaj¥ llogerin¥
duke u mb¥shtetur n¥ lekum Shqiptear¥ dhe n¥ monedhat ¢ huajaté fuqlshe
s
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Neni 10

. SH.P.K. do t¥ ket$ si vit fiskel vitin kalendarilk., Bilmnoi
"+ 4 shoq¥ris¥ mbyllet we3l-Janar t¥ g¢do viti.

Neni 1) .

- Pitimet ¢ xealizuars nga shoqiria pas shlyerjes a¥ detyri-
meve, zbritjeas aé shpenzimeve t8 tjexrs 1 nénshitrohen taksis n¥
mes¥n q¥ 1 oakiton organi kopetent.

Neni 12 .

Sheqéria ocakton fondet ¢ m¥peshime:
= Fordi themelbax, Ky fond shfrytizochet p¥r ushirimin ¢ veprime
taris¥ s8 shoqiris¥§ pir investime si dhe p¥r t¥ mbulusr rreziqet
pas shfrytésimit ¢8 mjeteve t8 rezervisi Pendin themeltar sheqirila
mund ta shfryi¥sol¥ edhe p¥r destinmoione t¥ tjera n¥ pérputhle
me q¥llimet e aaj afariste.

& Pondl rezervé. Ky fond shfryt¥zohet pir t¥ mbulusr humbjet
dhe rreziqet sl dhe p¥ér destinmcione t¥ tjera né plrputhje me
qtllimet ¢ saj afariste. FPendl rezerve 1 shog¥ris¥ formohet nge
ajo plest ¢ Litinit q¥ ajo realizon glat¥ veprimtarigl a8 saj¥.

Pér ushtrinin ¢ veprimtaris¥ s¢ sajJ¥ shogéria mmd t3 ptroa-
ktoj¥ edhe Tonde t¥ tiera, Sa sia n¥ pdrqindje pér sejoilin
fonddo t¥ p¥roakiohet pas b-muajsh aktivitet t¥ shoqiéris¥,

IV. ORGANET DREJTUESE DHR ADMINISTRATORY I SHOQERISE

Neni 13

Organi m¥ i lart¥ 1 shoq¥ris¥ dshil asambleja ¢ ortakve(ortalu i
vet¥m)l oili ushtron k¥te funksiones

Kxjerrd programin ¢ zhvillimit dhe sktivitetet ¢ plrglithshmwe
vendimin p¥r ndryshimin ¢ enértiml¢ t¥ zelis¥ dhe 8 veprimtaris¥ a
shoqéris¥ vendos p¥r rritjen oss paksimin e kapitalit themeltex¥
t% shoqéris¥, miraten bllanoin e shoq¥rin¥ dhe raportin finencier
vietor t¥ sh.p.k.vendos p8r ndryshimin ¢ form¥s s¥ organizimit
t8 saj8,vendos p¥r ndarjen dhe pérdorimin ¢ fitimit ai dhe pHr
wbulimin ¢ humbjeve dhe t¥ rreziqeve; vendoas plr mbylljen e wepriv
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tarisé a¥ shoq¥ris¥, emron dhe shkarkon administratorin e shoqliiris¥
n ghtimin ¢ ortalkwe peranimi i t¥é ocilve bBhet sipas ligjeve n¥ fuql.
Administreatori 1 shoqiris¥ me pérgjegléel t¥ kufizuar YKOKA®
" siipek. ¥sht¥ z.Mehmet Kola's éldo t8 Jetd pérfaqisuesl Jurddik n¥ t¥
434t mardhéniet ¢ veprimtaris¥ st sajé me shtetin, shteteve t¥
"huaje dhe personave t¥ tret¥.
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~Nenl 24

Atministratori 1 shoqiris¥ 14dh merveashje, kentakte, kryen
veprime finsnciare; orgenizon dhe drjeton aktivitetin dhe 8 gjitha
mardh¥niet n¥ baz¥ t¥ ststutiy, plrcakten rregullat dhe kriteret
¢ mbatjes 88 dokumentaoionit t¥ shoqiéris¥ n¥ pérputhje me ligjet n¥
fuqly pérzjigjet p¥r ligjehmliring dhe aktivitetin ekonomik t¥ sheqié~
ris¥] organison marrjen n¥ pund t¥ punonjisve si dhe kuslifikimin ¢
tyre jsmxon dbe shkaxken shefat ¢ sektorve ti shoqlris¥, N¥ munges¥
ape n¥ pammd¥ei t§ ushtrimit t¥ funkaienit t¥ adninistratorit até ¢
s¥viénd¥son me nj¥ nga punonjéait q¥ ¢ oakten al vetd,

Seni 15

Jan¥é gekrete 3 mmnbs vendimet ¢ nxjerrurs ngs shoqéria shkre-
sat ¢ ndryshme si dhe materinlet ¢ tjere q¥ kan¥ t¥ bEjné me ¥ dhina
4% r¥nd¥sishme si ato financiare etj.Sekvetin « pun¥s jsn¥ 8 detyruar
te rusiné t¥ giLthsé anter¥t ¢ shoq¥rie¥. T8 dhénet q¥ paraqisin
sekret t¥ punis mund tu bthen t¥ njohura pergonsve (¥ tjer¥ veid¥nm me
lejen « sdministratorit t¥ shoqiris¥. Detyrs e ruatjes a¥ sekretit t¥
punés vashdon sdhe pas nd¥rprerjes s¥ mardhinieve t¥ pun¥és ne shoqii-
»in¥,

Neni 16

Mardhsniet ¢ pun¥s n¥ shoqiri rregullohen n¥ p¥rputhje me
aktin ¢ therwlimit n¥ k¥t¥ statut dhe legjisleacionin n¥ fuqli.
Pér personat q¥ do ¥ pun¥sohen n¥ k¥t¥ sheqi¥ri do t¥ lidhim kontra-
tat sipas ligiit.
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V. MBYLLJA B _SHOQERISE

Neni 1

N Sheq#ria mbyll¥ veprintarind ¢ soj¥ n¥é rastet ¢ pareshliuars

'\ﬁgﬂ legiislacionin Shqipter¥, Me vendim t8 ortakve t¥ wet¥m kur hapet

:/procedima o likujdaimit, Shoq¥ris mmd t¥ shp¥rndahet n¥ formin ¢

wlerganizinit t¥ likujdinit.Shp¥rnderja e shoq¥ris¥é n¥ formbn e likuj~

. #imit mmd t¥ bEhet kur shoq¥ris nuk ¥ahtl m¥ efelktive. N8 k¥i¥ vastd
‘nga ena ¢ administratorit t¥ shoq¥risé ocakitohet komisioni 1 likujdi-
mit dhe kompetencat ¢ tij¥.

Ne 18

Shoqéria shp¥yndehet pasi Jepen konklusionet ngs konisioni 1
likujdimit dhe shlyen detyrimet nda shtetlt dhe ¥ tretwve.

VI, DISPOZITA TE FUNDIT

Neni 19

Nége do t8 shihet & nevojshme do t¥ bBhet shtim ortaku duke
ghatuar rregullat e« caktuara.

Neni 20

Ndryshimi dhe plot¥aimi i kBt1j¥ atatutib¥het n¥ nj¥ltén miényrs
dhe prooedurd me t¥ cilin nxirret ky statut.

Neni 21
Statuti hyn n¥ fuqi ditén ¢ miretimit nga ortaku i1 shoqlirias¥.

Neni 22

Mosmarveshjet q¥ mmd 8 ndodhin gjat¥ ushirimit t¥ veprimteriss
a¥ shoqéris¥ me t¥ tretét ¢ tjexr¥ do +¥ béhen pérpjekte pir tu sgii-
dhur me mirkuptim dhe Yur ejo nuk; jep resultatet e¢ duhure, sglidhje
do t% bthet n¥ Giyketn ¢ Rrethit Bulqis¥.
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